otimizar a prestação dos serviços de educação.
 
Art. 3º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar
o repasse mensal referente a contribuição de Custeio e/ou
Rateio ao Consórcio, conforme contrato firmado em cada
exercício financeiro, sendo para 2025:
I – no valor de R$ 111.946,99 (cento e onze mil, novecentos e
quarenta e seis reais e noventa e nove centavos), divididos em
12 (doze) parcelas iguais, de R$ 9.328,92 (nove mil, trezentos e
vinte e oito reais e noventa e dois centavos) para atender
despesas iniciais decorrentes da execução da presente Lei;
II- suplementar, se necessário, devendo consigná-lo nos
orçamentos futuros e em dotações próprias para esta finalidade.
 
Art. 4º O Poder Executivo Municipal regulamentará a presente